3

Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2021 года № 62
                с. Белозерское

О принятии имущества – земельного участка с кадастровым номером 45:02:040105:1422 из федеральной собственности в муниципальную собственность Белозерского района Курганской области
В соответствии со статьей 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от   13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белозерского района Курганской области, утвержденным решением Белозерской районной Думы от 28 октября 2011 года №139, решением Белозерской районной Думы от 19 февраля 2021 года №29 «О принятии имущества из федеральной собственности в муниципальную собственность Белозерского района Курганской области», распоряжением Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Челябинской и Курганской областях от 30 апреля 2021 года №74-303-р «О разделе федерального земельного участка с кадастровым номером 45:02:040105:473», Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Принять из федеральной собственности в муниципальную собственность Белозерского района Курганской области имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения, в соответствии с действующим законодательством, по перечню согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель
Белозерской районной Думы                                            Т.В. Еланцева
Глава Белозерского района                                               А.В. Завьялов
Приложение к решению

Белозерской районной Думы

от 25 июня 2021 года № 62
«О принятии имущества – земельного участка с кадастровым номером 45:02:040105:1422 из федеральной собственности в муниципальную собственность Белозерского района Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности

в муниципальную собственность Белозерского района

Курганской области

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Челябинской и Курганской областях
	454091, Челябинская область, г. Челябинск,  пр. Ленина, д. 59,
ИНН 7453216794

	Земельный участок

	Россия, Курганская область, Белозерский район, село Белозерское, улица

Карла Маркса, д. 11
	Кадастровый номер: 45:02:040105:1422; площадь: 814 кв. м; категория земель: земли населенных пунктов,  вид разрешенного использования: для производственной деятельности